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W dniach 2–4 czerwca br. w Londynie odbywa się 14. edycja International Railway Summit –
jedno z najważniejszych międzynarodowych wydarzeń branży kolejowej, gromadzące liderów
rynku, operatorów, ekspertów oraz decydentów odpowiedzialnych za rozwój transportu
szynowego. W wydarzeniu uczestniczy dr Alan Beroud, prezes PKP S.A. i Grupy PKP.

Tegoroczna edycja International Railway Summit odbywa się pod hasłem „The Power of Being
Connected” i koncentruje się na zagadnieniach związanych m.in. z integracją systemów kolejowych,
konkurencyjnością i transformacją sektora oraz cyberbezpieczeństwem. W programie nie zabrakło
dyskusji poświęconych mobilności wojskowej oraz najważniejszym wyzwaniom i szansom stojącym
obecnie przed branżą kolejową.

Podczas wystąpienia zatytułowanego „Międzynarodowe perspektywy reformy kolejowej” Alan
Beroud podkreślił znaczenie kolei jako elementu infrastruktury krytycznej oraz potrzebę integracji
systemów transportowych. Zaznaczył, że skuteczny rozwój sektora kolejowego wymaga całościowego
i skoordynowanego podejścia, a debata o przyszłości transportu powinna koncentrować się na
tworzeniu systemów kolejowych, które są jednocześnie konkurencyjne, innowacyjne, efektywne i
otwarte. Takie stanowisko podzielili również pozostali uczestnicy panelu dyskusyjnego: Lord Henry
of Richmond Hill, brytyjski minister infrastruktury oraz Richard George, przedstawiciel Network
Rail. Uczestnicy zgodnie podkreślali, że nowoczesny i wydajny system kolejowy nie może
funkcjonować bez jego integracji.

Przedstawiciel PKP zwrócił także uwagę na strukturę oraz znaczenie Grupy Kapitałowej Polskich
Kolei Państwowych, działającej w ramach pionowo zintegrowanego modelu obejmującego m.in.
infrastrukturę kolejową, przewozy pasażerskie i towarowe, informatykę, telekomunikację, logistykę
oraz zarządzanie nieruchomościami. Celem Grupy PKP jest budowanie silnej pozycji na rynku
europejskim, osiąganie synergii operacyjnych i biznesowych, poprawa wyników finansowych oraz
dalszy rozwój oferty przy jednoczesnym utrzymaniu najwyższych standardów świadczonych usług.

Odwołując się do doświadczeń ostatnich lat, związanych m.in. z pandemią COVID-19, kryzysem
energetycznym, zakłóceniami globalnych łańcuchów dostaw, wojną w Ukrainie oraz rosnącymi
zagrożeniami w obszarze cyberbezpieczeństwa, Alan Beroud podkreślił, że kolej powinna być
postrzegana nie tylko jako system transportowy, lecz także jako strategiczny element
bezpieczeństwa i odporności państwa. Jako przewodniczący Wspólnoty Kolei Europejskich i
Zarządców Infrastruktury Kolejowej (CER), Alan Beroud zwrócił także uwagę na znaczenie dialogu i
współpracy ponad granicami państw. Podkreślił, że przyszłość europejskiej kolei powinna opierać się
na interoperacyjności, odporności systemowej oraz wspólnym podejściu do wyzwań stojących przed
sektorem transportu.

Udział prezesa PKP S.A. w International Railway Summit stanowi element aktywnego udziału PKP na
arenie międzynarodowej i uczestniczenie polskich kolei w debacie dotyczącej przyszłości
europejskiego rynku kolejowego.
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